Publicado em: 17/08/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 085/23 – CSC                                                   DATA: 17/08/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 013/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Pavimentação
do Ramal Ouro Verde e Vicinal do Laguinho, Localizados no KM 04 da
Rodovia Carlos Braga no Município de Iranduba/AM - Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 18/09/2023 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 350/2023–CSC: Aquisição de Bolsa para Estomia para Formação
de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades do Posto de
Assistência Médico - PAM Codajás e Demais Complexos Administrativos do
Governo do Estadual do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 01 de setembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 01 de setembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 351/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Certificado Digital, com a Emissão de Certificado
Digital com e sem o Dispositivo TOKEN, com Intuito de atender as atuais
necessidades da Polícia Civil do Estado do Amazonas - PC-AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de agosto de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 30 de agosto de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 332/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação de Equipamentos de Informática.
Devidamente Instalados com Fornecimento de Manutenção Preventiva e
Corretiva, para atender as necessidades do Departamento Estadual de
Trânsito do Amazonas - DETRAN/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 01 de setembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 01 de setembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 327/2023-CSC, conforme solicitação do órgão.
2) PE n° 330/2023-CSC, conforme solicitação do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 278/2023-CSC, dia 18/08/2023 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM